
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2013-2018 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№ 5.37-1 от 29 сентября 2016 г.                                                     г. Оха 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

от 17 декабря 2015 № 5.28-1 

«О бюджете муниципального образования  

городской округ «Охинский» на 2016 год»      

  

 

В соответствии со статьей 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский», утвержденного решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.01.2014 № 5.5-2 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский»  

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

        1. Внести в решение Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 17 декабря 2015 года № 5.28-1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ «Охинский» на 2016 год» (ред. от 13.09.2016 № 5.36-1) следующие 

изменения: 

        1.1. В приложении №5: 
          а) строку 

«Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем на 2015-2020 

годы» 05 02 05 0 00 00000   10 443,1» 

        изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем на 2015-2020 

годы» 05 02 05 0 00 00000   8 543,1» 

        б) строки 

«Подпрограмма  «Развитие 

жилищного строительства» 05 02 05 1 00 00000   10 416,4 

Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 05 02 05 1 02 00000     10 416,4» 

        изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма  «Развитие 

жилищного строительства» 05 02 05 1 00 00000   8 516,4 

Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 05 02 05 1 02 00000     8 516,4» 

         

 



 

           в) строку 

«Обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства 05 02 05 1 02 40130   3 259,8» 

         изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства 05 02 05 1 02 40130    1 359,8» 

        г) строки 

«Бюджетные инвестиции  05 02 05 1 02 40130 400 3 226,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 05 02 05 1 02 40130 410 3 226,8» 

         изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные инвестиции  05 02 05 1 02 40130 400 3 226,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 05 02 05 1 02 40130 410 1 326,8» 

         д) строку 

«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 05 02 06 0 00 00000   793 113,0» 

         изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 05 02 06 0 00 00000   795 013,0» 



         е) строки 

«Приобретение специальной техники 05 02 06 0 06 00000   48 509,1 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 05 02 06 0 06 40110   48 509,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 06 0 06 40110 200 48 509,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 02 06 0 06 40110 240 48 509,1» 

        изложить в следующей редакции: 

«Приобретение специальной техники 05 02 06 0 06 00000   50 409,1 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 05 02 06 0 06 40110   50 409,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 06 0 06 40110 200 50 409,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 05 02 06 0 06 40110 240 50 409,1» 

         

        1.2. В приложении №6: 
        а) строку 

«Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем» на 2015-2020 

годы» 05 0 00 00000   423 704,3» 

        изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем» на 2015-2020 

годы» 05 0 00 00000   421 804,3» 

        б) строку 

«Подпрограмма  «Развитие жилищного 

строительства» 05 1 00 00000   64 312,3» 

        изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма  «Развитие жилищного 

строительства» 05 1 00 00000   62 412,3» 

        в) строку 

«Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 05 1 02 00000   10 416,4» 

        изложить в следующей редакции: 

«Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 05 1 02 00000   8 516,4» 

 

 



        г) строку 

«Обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства 05 1 02 40130   3 259,8» 

       изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства 05 1 02 40130   1 359,8» 

        д) строки 

«Бюджетные инвестиции  05 1 02 40130 400 3 226,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 05 1 02 40130 410 3 226,8» 

        изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные инвестиции  05 1 02 40130 400 1 326,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 05 1 02 40130 410   1 326,8» 

        е) строку 

«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 06 0 00 00000   880 836,0» 

         изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 06 0 00 00000   882 736,0» 

        ж) строки 

«Приобретение специальной техники 06 0 06 00000   48 509,1 



Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 06 0 06 40110   48 509,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 06 0 06 40110 200 48 509,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 06 0 06 40110 240 48 509,1» 

           изложить в следующей редакции: 

«Приобретение специальной техники 06 0 06 00000   50 409,1 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 06 0 06 40110   50 409,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 06 0 06 40110 200 50 409,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 06 0 06 40110 240  50 409,1» 

 

        1.3. В приложении №7: 

          а) строку 

«2.Администрация МО ГО «Охинский» 902     2 071 154,5» 

          изложить в следующей редакции: 

«2.Администрация МО ГО «Охинский» 902     2 037 704,5» 

          б) строку 

«Жилищно - коммунальное хозяйство 902 05 00 00 0 00 00000  1 435 201,6» 

          изложить в следующей редакции: 

«Жилищно - коммунальное хозяйство 902 05 00 00 0 00 00000  1 401 751,6» 

          в) строку 

«Коммунальное хозяйство 902 05 02 00 0 00 00000   797 317,5» 

          изложить в следующей редакции: 

«Коммунальное хозяйство 902 05 02 00 0 00 00000   763 867,5» 

          г) строку 

«Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем на 2015-2020 

годы» 902 05 02 05 0 00 00000   10 443,1» 

           изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем на 2015-2020 

годы» 902 05 02 05 0 00 00000   8 543,1» 

           д) строки 

«Подпрограмма  «Развитие жилищного 

строительства» 902 05 02 05 1 00 00000   10 416,4 

Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 902 05 02 05 1 02 00000   10 416,4» 



             изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма  «Развитие 

жилищного строительства» 902 05 02 05 1 00 00000   8 516,4 

Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 902 05 02 05 1 02 00000    8 516,4» 

           е) строку 

«Обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства 902 05 02 05 1 02 40130   3 259,8» 

           изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение малоимущих граждан, 

проживающих в городском округе и 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с 

жилищным законодательством, 

организация строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства 902 05 02 05 1 02 40130   1 359,8» 

            ж) строки 

«Бюджетные инвестиции  902 05 02 05 1 02 40130 400 3 226,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 902 05 02 05 1 02 40130 410 3 226,8» 

           изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные инвестиции  902 05 02 05 1 02 40130 400 1 326,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальным учреждениям 902 05 02 05 1 02 40130 410  1 326,8» 

           з) строку 

«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 902 05 02 06 0 00 00000   785 941,9» 

          изложить в следующей редакции: 



«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 902 05 02 06 0 00 00000   754 391,9» 

           и) строки 

«Приобретение специальной техники 
902 05 02 06 0 06 00000   48 509,1 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 902 05 02 06 0 06 40110   48 509,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 02 06 0 06 40110 200 48 509,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 902 05 02 06 0 06 40110 240 48 509,1» 

           изложить в следующей редакции: 

«Приобретение специальной техники 
902 05 02 06 0 06 00000   16 959,1 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 902 05 02 06 0 06 40110   16 959,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 02 06 0 06 40110 200 16 959,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 902 05 02 06 0 06 40110 240   16 959,1» 

           к) строку 

«4.Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

экономике МО ГО «Охинский» 905         144 739,0» 

           изложить в следующей редакции: 

«4.Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

экономике МО ГО «Охинский» 905         178 189,0» 

          л) строку 

«Жилищно - коммунальное хозяйство 905 05 00 00 0 00 00000  45 941,5» 

          изложить в следующей редакции: 

«Жилищно - коммунальное хозяйство 905 05 00 00 0 00 00000  79 391,5» 

          м) строку 

«Коммунальное хозяйство 905 05 02 00 0 00 00000   30 627,6» 

          изложить в следующей редакции: 

«Коммунальное хозяйство 905 05 02 00 0 00 00000   64 077,6» 

          н) строку 



«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 905 05 02 06 0 00 00000   7 171,1» 

          изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная программа 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-

2020 годы» 905 05 02 06 0 00 00000   40 621,1» 

           о) после строки  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 905 05 02 06 0 05 63070 240 7 099,4 

           Дополнить строками следующего содержания: 

«Приобретение специальной техники 
905 05 02 06 0 06 00000   33 450,0 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 905 05 02 06 0 06 40110   33 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 905 05 02 06 0 06 40110 200 33 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 905 05 02 06 0 06 40110 240  33 450,0» 

          

              1.4. В приложении №9: 

              а) строки 

«1. 

Жилищно- коммунальное 

хозяйство 

05 00 850 661,2 48 532,6 802 128,6» 

              изложить в следующей редакции: 

«1. 

Жилищно- коммунальное 

хозяйство 

05 00 848 761,2 46 632,6 802 128,6» 

             б) строки 

«1.2. Коммунальное хозяйство, в том 

числе: 
05 02 454 230,7 39 696,6 414 534,1 

1.2.1. Администрация муниципального 

образования городской округ  

«Охинский» для МКУ «УКС» 
    454 230,7 39 696,6 414 534,1» 

              изложить в следующей редакции: 

«1.2. Коммунальное хозяйство, в том 

числе: 
05 02 452 330,7 37 796,6 414 534,1 

1.2.1. Администрация муниципального 

образования городской округ  

«Охинский» для МКУ «УКС» 
    452 330,7 37 796,6  414 534,1» 



             в) строки   

«1.2.1.2. Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем» на 2015-

2020 годы» 

    10 374,4 4 352,8 6 021,6 

Подпрограмма  «Развитие 

жилищного строительства», в 

том числе: 

    10 374,4 4 352,8 6 021,6 

Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры, 

в том числе: 
    10 374,4 4 352,8 6 021,6 

Обеспечение (строительство, 

реконструкция, приобретение) 

земельных участков инженерной 

и транспортной 

инфраструктурой, в том числе:  

    10 374,4 4 352,8 6 021,6 

Перенос сетей инженерной 

инфраструктуры в с.Тунгор     7 358,2 3 268,1 4 090,1» 

              изложить в следующей редакции: 

«1.2.1.2. Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем» на 2015-

2020 годы» 

    8 474,4 2 452,8 6 021,6 

Подпрограмма  «Развитие 

жилищного строительства», в 

том числе: 

    8 474,4 2 452,8 6 021,6 

Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры, 

в том числе: 
    8 474,4 2 452,8 6 021,6 

Обеспечение (строительство, 

реконструкция, приобретение) 

земельных участков инженерной 

и транспортной 

инфраструктурой, в том числе:  

    8 474,4 2 452,8 6 021,6 

Перенос сетей инженерной 

инфраструктуры в с.Тунгор     5 458,2 1 368,1 4 090,1» 

             г) строки 

  «Всего     901 884,3 48 931,7 852 952,6» 

             изложить в следующей редакции: 

  «Всего     899 984,3 47 031,7 852 952,6» 

 

                2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский»  www.adm-okha.ru. 
 

Председатель Собрания              Глава  

муниципального образования     муниципального образования 

городской округ «Охинский»     городской округ «Охинский» 

          

       Е.Н. Переверзев                                                                 А.М. Шкрабалюк                                   

http://www.adm-okha.ru/

